
Lukuvuosimaksut kolmansien maiden kansalaisille 
  
Yhtymähallitus 19.03.2026 § 48    
243/02.05.00/2023    

Hallintosäännön 1.1.2025 70§ mukaan yhtymävaltuusto päättää kuntayhtymän 
palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä 
perusteista. Yhtymähallitus päättää kuntayhtymän palveluista ja koulutuksesta 
perittävien maksujen ja korvausten periaatteista.  
 
Tausta ja säädösmuutos 
Eduskunta on hyväksynyt lain 1362/2025, jonka mukaan toisen asteen 
koulutukseen, otetaan käyttöön lukuvuosimaksut kolmansien maiden 
kansalaisille 1.8.2026 alkaen. Laki astuu voimaan 1.8.2026. 
 
Lukuvuosimaksut koskevat opiskelijoita, jotka aloittavat opintonsa 1.8.2026 tai 
sen jälkeen. Lukuvuosimaksun periminen ei ole koulutuksen järjestäjälle 
vapaaehtoista vaan säädetty lainsäädännössä. Maksu koskee koulutusta kaikilla 
kielillä. 
 
Lukuvuosimaksuvelvolliset 
Lukuvuosimaksuvelvollisia ovat kolmansien maiden kansalaiset, eli sellaiset 
henkilöt, jotka eivät ole EU-jäsenvaltion eikä Islannin, Liechtensteinin, Norjan tai 
Sveitsin kansalaisia. Myös opiskelijoiden oleskeluluvan peruste vaikuttaa 
velvollisuuteen, mutta kotikunnalla ei ole merkitystä maksun määrään. 
 
Lukuvuosimaksuvelvollisia eivät ole: 

• pysyvän oleskeluluvan haltijat 
• jatkuvan oleskeluluvan haltijat, joiden ensimmäinen oleskelulupa on 

myönnetty muulla kuin opiskelun perusteella tai jonka perheenkokoajan 
oleskelulupa on myönnetty muulla kuin opiskelun perusteella  

• oppivelvolliset opiskelijat 
• työntekijän oleskeluluvalla oppisopimuskoulutukseen maahan saapuvat 
• kolmansien maiden kansalaiset, joilla on Euroopan unionin sininen kortti 

tai EU-oleskelulupa 
• vaihto-opiskelijat, joiden oleskelulupa on enintään vuoden mittainen 
• henkilöt, joilla on oleskelulupa tilapäisen suojelun perusteella 

(esimerkiksi ukrainalaiset) 
• kansainvälisessä suojelussa olevat 
• henkilöt, jotka osallistuvat tilauskoulutukseen. 

 
Alle 18-vuotias perheensä tai huoltajansa mukana Suomeen tullut lapsi tai nuori 
on Suomessa oppivelvollinen saatuaan Suomesta kotikunnan. Huoltajan tai 
lapsen oleskeluluvan lajilla ei ole merkitystä. Opintonsa toisella asteella 
oppivelvollisena aloittanut saa suorittaa opintonsa loppuun maksuttomasti aina 
sen vuoden loppuun asti, kun hän täyttää 20 vuotta. 
 
Lukuvuosimaksun suuruuden määrittää koulutuksen järjestäjä, joka myös perii 
maksun. Lukuvuosimaksun tulee vastata koulutuksen järjestämisestä aiheutuvia 
keskimääräisiä kustannuksia. Koulutukseen hakeutuvalle on tiedotettava 
lukuvuosimaksujen määräytymisestä koko opintojen keston ajalta.  
 
Lain mukaan koulutuksen järjestäjän on laadittava toimintaperiaatteet, joita se 
soveltaa maksettujen lukuvuosimaksujen palauttamiseen, lukuvuosimaksujen 
hyvityksiin sekä lukuvuosimaksujen palauttamiseen esimerkiksi opintojen 
keskeytyessä tai opiskelijan erotessa. 
 
Opiskelijan lukuvuosimaksu määräytyy opintojen aloitusajankohtana voimassa 
olevan Riverian lukuvuosimaksupäätöksen ja -hinnaston perusteella ja se on 
voimassa koko opintojen ajan. Opiskelijoille tiedotetaan lukuvuosimaksun 
määräytymisestä etukäteen hakeutumisen yhteydessä.  
 



Lukuvuosimaksu peritään, kun opiskelupaikka on myönnetty. Koulutuksen 
järjestäjät saavat tiedot opiskelijoiden oleskelulupaperusteista 
maahanmuuttoviraston kautta. Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys 
opetukseen osallistumiselle. 
 
Yhteenveto Riveriassa vuonna 2026 haettavaksi tulevien perus-, ammatti- ja 
erikoisammattitutkintokoulutusten lukuvuosimaksuista on esityslistan liitteenä.  
Tutkintoja lisätään hinnastoon tarjonnan laajentuessa.  
 
Hallinto- ja talousjohtaja organisoi lukuvuosimaksujen perimiseen liittyvät 
käytännön järjestelyt.  

 
Valmistelija  Hallinto- ja talousjohtaja Merja Laituri-Korhonen, puh. 050 575 4025, 

merja.laituri-korhonen(at)riveria.fi 
 
Lisätietoja Kuntayhtymän johtaja, rehtori Esa Karvinen, p. 050 327 8191,  

esa.karvinen(at)riveria.fi 
 
Päätösehdotus Kuntayhtymän johtaja, rehtori 

Yhtymähallitus päättää edellä kuvatun kolmansien maiden kansalaisilta 
opiskelusta perittävistä lukuvuosimaksuista 1.8.2026 alkaen Pohjois-Karjalan 
koulutuskuntayhtymä Riveriassa seuraavaa: 

1. Lukuvuosimaksujen suuruus 
  määritellään tutkintojen järjestämisen kustannusten pohjalta siten, että 

kaikki kustannukset on jyvitetty tutkinnoille aiheuttamisperiaatteen 
mukaan 

  perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutusten euromääräiset 
lukuvuosimaksut määräytyvät liitteen mukaisesti 

2. Lukuvuosimaksujen perintä 
  aina etukäteen ja sen suorittaminen on edellytys opetukseen 

osallistumiselle 
  perustutkinnoissa lukuvuosimaksu peritään kokonaan ensimmäiseltä 

vuodelta, kun opiskelijapaikka on myönnetty ja tämän jälkeen aina 
puolivuosittain etukäteen 

  ammatti- ja erikoisammattitutkinnossa peritään koko opiskeluajan maksu 
ennen opintojen aloittamista 

3. Lukuvuosimaksu sisältää 
  tutkinnon perusteiden mukaisen opetuksen ja ohjauksen 

opiskelumateriaaleineen 
  oikeuden määräysten mukaisiin opiskeluhuollon palveluihin ja erityiseen 

tukeen 
  opiskelijalounaan niinä päivinä, kun opetus toteutetaan oppilaitoksessa 

opiskelijan henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman (HOKS) 
mukaisesti. 

4. Lukuvuosimaksujen palauttaminen ja hyvittäminen 
  lukuvuosimaksu palautetaan täysimääräisenä, mikäli koulutukseen valittu 

opiskelija ei lainkaan aloita opintojaan 
  opiskelijan keskeyttäessä opintonsa tilapäisesti oman tai Suomessa 

oleskelevan alaikäisen lapsen sairastumisen vuoksi yli 2 kuukauden ajaksi, 
poissaoloa vastaavan ajan lukuvuosimaksu palautetaan. Sairastumisesta 
tulee esittää lääkärintodistus. 

  mikäli oma tai alaikäisen Suomessa oleskelevan lapsen sairastuminen 
johtaa opintojen päättymiseen, palautetaan lukuvuosimaksu opintojen 
päättymisajankohdasta lukien. Sairastumisesta tulee esittää 
lääkärintodistus. 



  missään muissa keskeyttämis-, opintojen päättämis- tai eroamistilanteissa 
lukuvuosimaksuja ei palauteta eikä hyvitetä. 
 

Päätös Yhtymähallitus 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
____ 


